**C VERS. 14.** — *Si comam*, etc. Coma Samuelis et prophetarum pro velamine veteris legis, in revelatione Evangelii deponitur: unde cum transieris ad Christum, auferetur velamen.

**Vers. 17.** — *Hoc autem præcipio.* Non deserentis solertia requiratur, sed præcipientis auctoritas attendatur. *Non laudans.* Incipit de Dominica cœna dicere, in qua multum peccabant.

**D VERS. 19.** — *Oportet et hæreses*, etc. Non vult nec optat Apostolus esse hæreses, sed quia sic futurum est, dicit. Et ad quid hoc sit utile, subdit: Ut non tantum reprobi (qui dicunt: *Ego sum Pauli*), sed et qui probati sunt, manifesti siant. Hæreses dicit pro his qui dubitant de resurrectione. Scissuræ erant pro donis spiritualibus: et hi malo suo prouunt catholicis. Omnes enim inimici Ecclesie vel errore cœcati vel malitia depravati prouunt Ecclesie: quia si accipiunt potestatem corporaliter affligendi, exercent ejus patientiam. Si vero male sentiendo adversantur, exercent ejus sapientiam.

**Vers. 20.** — *Dominicam cœnam.* Dominicam cœnam dicit acceptiōnē Eucharistiae, quam non debent pransi sumere, vel mensis suis miscere, ut hi quos Apostolus arguit, sed jejuni, in honorem tanti sacramenti. Licet enim post cœnam discipulis suis dederit corpus et sanguinem suum, non tamen jam calumniandum est universæ Ecclesie, quod a jejuniis semper sumitur. Nam Salvator quo vehementius commendaret mysterii hujus altitudinem, voluit hoc ultimum insigere cordibus et memorie eorum. Quo ordine autem post sumeretur, ab apo-

stolis per quos ecclesias dispositurus erat, servavit A vus potuit terri vel contristari de eo quod non erat sensurus mortuus. Dicitum est enim ei : *Non inferetur cadaver tuum in sepulcro patrum tuorum (III Reg. xii).* Et per hoc inobedientia prophetæ puniri potuit, ne ad supplicium tartareum ejus anima raparetur. *Corripimur.* In paucis est omnium emendatio, quatenus timore poenæ nostræ alii emendantur.

**VERS. 21.** — *Unusquisque enim*, etc. Notat illos qui munera quæ offerebant altaribus pro sacrificio conficiendo, peracto illo, sibi resumebant, nec aliis non habentibus communicari sinebant, sed soli sumebant : ita ut inde etiam ineibriarentur, aliis esurientibus.

(AMBR.) *Munus oblatum totius sit populi*, etc., usque ad formam quæ a Christo in hujusmodi re data est iterat.

**VERS. 22.** — *Ecclesiam.* Ecclesia sunt fideles; de quibus dicitur : *Ut exhiberet sibi Ecclesiam gloriosam.* Hoc tamen nomine vocari ipsam domum orationis Apostolus testatur, dicens, *Aut Ecclesiam Dei*, etc. *Laudo vos?* Vel sic distingue : *Laudo vos in hoc?* B utique non laudo.